

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе**за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г.**

| Примечание | За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г. (неаудированные данные) | За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 г. (неаудированные данные) | За три месяца, закончившихся 30 июня 2018 г. (неаудированные данные) | За три месяца, закончившихся 30 июня 2017 г. (неаудированные данные) |
|--|---|---|--|--|
| | тыс. рублей | тыс. рублей | тыс. рублей | тыс. рублей |
| Процентные доходы | 7 263 598 | 6 469 740 | 3 858 499 | 3 185 605 |
| Процентные расходы | (2 879 410) | (3 516 574) | (1 461 605) | (1 664 515) |
| Результат от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 106 010 (583 432) | 724 015 (106 317) | (12 193) (501 233) | 319 151 (56 156) |
| Платежи в систему страхования вкладов | 3 906 766 | 3 570 864 | 1 883 468 | 1 784 085 |
| Чистый процентный доход | 8 | 9 | 10 | 11 |
| Расходы по кредитным убыткам | (1 733 451) | (1 615 536) | (1 008 959) | (772 739) |
| Комиссионные доходы | 2 709 648 | 2 538 833 | 1 382 785 | 1 283 728 |
| Комиссионные расходы | (2 061 620) | (1 594 027) | (1 054 984) | (809 465) |
| Чистый комиссионный доход | 648 028 | 944 806 | 327 801 | 474 263 |
| Чистый (убыток)/прибыль от инвестиционных ценных бумаг | (538) | 114 | (538) | 58 |
| Чистая прибыль от операций с иностранной валютой | 294 489 | 219 529 | 254 875 | 145 815 |
| Выручка и другие выгоды от операционной аренды | 571 209 | 656 441 | 289 256 | 327 670 |
| Стоимость реализации и другие расходы от операционной аренды | (288 586) | (358 242) | (147 083) | (182 971) |
| Прочий операционный доход | 454 264 | 355 052 | 324 694 | 193 983 |
| Прочий операционный доход | 1 030 838 | 872 894 | 721 204 | 484 555 |
| Общехозяйственные и административные расходы | (3 238 556) | (3 130 002) | (1 627 175) | (1 528 474) |
| Операционные расходы | (3 238 556) | (3 130 002) | (1 627 175) | (1 528 474) |
| Прибыль до налогообложения | 613 625 | 643 026 | 296 339 | 441 690 |
| Расход по налогу на прибыль | (147 281) | (163 780) | (70 687) | (109 931) |
| Прибыль за период | 466 344 | 479 246 | 225 652 | 331 759 |
| Прочий совокупный доход | | | | |
| <i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i> | | | | |
| Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг: | | | | |
| - Чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | (1 481) | — | (2 331) | — |
| - Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи | — | (1 456) | — | 153 |
| - Чистые реализованные убытки по активам, имеющимся в наличии для продажи, перенесенные в состав прибыли или убытка | 538 | (114) | 538 | (58) |
| Хеджирование денежных потоков: | | | | |
| - Чистое изменение справедливой стоимости | — | 121 119 | 1 214 | 100 560 |
| - Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка | 1 911 | (39 591) | 1 911 | (31 745) |
| Налог на прочий совокупный доход | (193) | (15 992) | (266) | (13 760) |
| Всего прочего совокупного дохода за период | 775 | 63 966 | 1 066 | 55 150 |
| Общий совокупный доход за период | 467 119 | 543 212 | 226 718 | 386 909 |

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая информация была одобрена и подписана 17 августа 2018 г.


Айдыноглу Бехчет Халук
Президент




Джандан Эмин Алтуг
Финансовый директор

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации, которые являются ее неотъемлемой частью.